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AKTUELLES

und 6 Plus

iPhone6 und 6 Plus
im Test

Wir haben beide Gerate flr Sie
getestet und zeigen lhnen, wie
gut die Smartphones wirklich
sind.

Apple Watch

10 Thesen, die belegen, dass die o S
Apple Watch der nachste groRe yetter: <o
Erfolg wird. S8

Car Play im Praxistest

Wir haben CarPlay flr Sie

N ingen
ausprobiert. nne.uﬂg :

Apple Pay

Das bringt Apples neues
Bezahlsystem.

Health

Die Gesundheit auf einen Blick.

ResearchKit
Medizinische Forschung.

010

Neue iPhones,
neue Funktionen,
i0S 8. Wir
prasentieren und
kommentieren
Apples iPhones.

Telefon
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Safari Musik

Telefon

DA

Mail

App Store
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Alle Informationen
zu Apples neuem

Prestige-Objekt,
der Apple Watch

074

Spezial Fotografie:
So werden Sie zum Profi-Fotografen.

037

038

039

040

044

074

086

088

092

096

HomeKit
Was bringt das vernetze
Zuhause?

Apple TV
Apples TV-Box

Family Sharing &
AirDrop

Medien teilen

Ein Thema,
zwei Meinungen

Apples eigene Cloud

Das bringt Ihnen das iCloud
Drive.

EINSTEIGER-GUIDE

133 Profi-Tipps zu iOS 8

Erforschen Sie auf Gber 30 Sei-
ten das iPhone-Betriebssystem.
Tripps und Tricks, die Sie unbe-
dingt kennen sollten.

FOTOGRAFIE

Profi-Fotos

Wie Sie perfekte Fotos mit
dem iPhone machen.

Apples neue Fotos-App

Erfahren Sie alles zum Nachfol-
ger von iPhoto und Aperture.

Apple Fotos:
Fragen & Antworten

Flickr auf dem iPhone
Das soziale Foto-Netzwerk.

Schnappschiisse
bearbeiten
Mit diesen Apps verleihen Sie

lhren Bildern das gewisse Etwas.

044

Werden Sie
zum i0S-Experten:
133 Tipps & Tricks.

100

114

118

122

126

130

134

138

140

144

150

152

158

161
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TIPPS & PRAXIS

Smartphone-Tarife

Alle Informationen um
die iPhone-/iPad-Tarife
zusammengestellt.

Fahrtenbuch fiihren
lhr iPhone als Fahrtenbuch.

iPhone fur Cineasten
Apps flr Filmliebhaber.

FritzBox einrichten
So sichern Sie lhr iPhone ab.

Schoner Héren
Horbucher erstellen & verwalten.

Apps & Akku
So halt Ihr iPhone langer durch.

Das iPhone als
Musikassistent

Musik machen mit dem
Smartphone.

Mehr Platz auf
iPhone & iPad

Wordpress mit i0S

Die richtigen Apps, die Sie fur
lhre Wordpress-Website nutzen
kénnen.

Die Cloud

Worauf Sie bei der Cloudnutzung
achten sollten.

Geotags
Wie gefahrlich sind

Ortsinfos in Fotos?
Mit dem iPhone

auf Jobsuche
So finden Sie lhren Traumberuf.

PRODUKTE & TESTS

Erstellen Sie lhren
Familienstammbaum
Ahnenforschung betreiben

BeaTunes

Mit dieser App erstellen Sie die
perfekte Playlist.
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173

174
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178

180

186
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Sonicweb
Der Webradio-Player.

Carlsen LeYo
Kinderbtcher, die mit einer
App erganzt wurden.

Hardware & Gadgets
Mehr als Marketing

Stars geben ihren Namen flr die
unterschiedlichsten Produkte
her. Was steckt dahinter?

Beoplay A2
Mobiler Bluetooth-
Lautsprecher im Test.

Denon AH-MM400
Libratone Diva

Amazon Fire TV

Fir wen lohnt sich
Amazons Fire TV?

Eye TV Netstream 4 SAT

Elgatos Fernsehempfanger.

iWoman: Schreibtisch-
& Burozubehor

Die beste Zubehor fur lhr
iPhone.

Smart-Home-Kit

Doorbird 21 6

Wir haben uns die smarte Tur-

klingel fiir Sie angesehen. Amazon ist bekannt fir
seinen Versandhandel.
Dabei ist Amazon auch
einer der fiihrenden Anbie-
ter von Cloud-Diensten

024

Mit dem iPhone auf
groBer Fahrt: Wir
haben Apple Car
Play intensiv fur Sie
getestet.
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222

Anki Overdrive ist das
Spielzeug der nachsten
Generation. Die Miniatur-
Rennwagen werden mit
dem iPhone gesteuert.

180

Wir zeigen lhnen einige
unserer Lieblings-
Accessoires flr den
Schreibtisch und das
Buro, darunter ein
MacBook-Stander.

190

191

194
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200
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208
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216

220
222
224

germanmade
Dockingstation

Withings Activité Pop

Die Smartwatch im Test.

APPS

Fitness & Gesundheit

Ungewdohnliche Nach-
schlagewerke
Es gibt flr alles eine App.

SpielspaB fiur
Zwischendurch

Kreativ mit iOS
Die Welt der Zahlen
Familienspiele

Diese Apps gehodren auf
jedes iPhone

i0OS-Apps im Kurztest

LIFE & STYLE

Das Amazon-Universum
Alles, was Sie Uber Amazon
wissen mussen.

Apples Auto
Anki Overdrive

Susan Kare

Nicht viele wissen, dass die Gra-
fikdesignerin die lcons fir den
Macintosh in den 80er-Jahren
entworfen hat.
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